
EE/S S101
26/05/2023
310180-2023-EL

1 / 4

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310180-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Καλλιθέα: Εργασίες συντήρησης οδών
2023/S 101-310180

Προκήρυξη σύμβασης

Έργα

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ
Ταχ. διεύθυνση: ΜΑΝΤΖΑΓΡΙΩΤΑΚΗ 76
Πόλη: ΚΑΛΛΙΘΕΑ
Κωδικός NUTS: EL304 Νότιος Τομέας Αθηνών / Notios Tomeas Athinon
Ταχ. κωδικός: 17676
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΤΣΑΓΚΑΡΗ ΕΛΠΙΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: e.tsangari@kallithea.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132070461
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.kallithea.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: https://kallithea.gr/
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: https://
publicworks.eprocurement.gov.gr

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Βιοκλιματική αστική ανάπλαση ενοποίησης και διασύνδεσης του Κ.Π.Ι.Σ.Ν. με το ανοικτό κέντρο εμπορίου του 
Δήμου Καλλιθέας

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
45233141 Εργασίες συντήρησης οδών

II.1.3) Είδος σύμβασης
Έργα

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:e.tsangari@kallithea.gr
www.kallithea.gr
https://kallithea.gr/
https://publicworks.eprocurement.gov.gr
https://publicworks.eprocurement.gov.gr




EE/S S101
26/05/2023
310180-2023-EL

2 / 4

Το έργο αφορά την ανάπλαση των περιγραφόμενων οδών και πεζοδρομίων. Η ανάπλαση αυτή περιλαμβάνει 
την ανακατασκευή πεζοδρομίων και οδοστρώματος , την τμηματική δημιουργία ποδηλατοδρόμων , τον 
ηλεκτροφωτισμό, τοποθέτηση αστικού εξοπλισμού, προσθήκη φυτών.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 6 209 171.81 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
45233141 Εργασίες συντήρησης οδών

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL304 Νότιος Τομέας Αθηνών / Notios Tomeas Athinon
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Το έργο θα εκτελεστεί εντός των ορίων του Δήμου Καλλιθέας

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Το έργο αφορά την ανάπλαση των περιγραφόμενων οδών και πεζοδρομίων. Η ανάπλαση αυτή περιλαμβάνει 
την ανακατασκευή πεζοδρομίων και οδοστρώματος , την τμηματική δημιουργία ποδηλατοδρόμων , τον 
ηλεκτροφωτισμό, τοποθέτηση αστικού εξοπλισμού, προσθήκη φυτών. Οι περιοχές επέμβασης είναι:
- Οδός Δοϊράνης από την Ευρυπίδου έως την οδό Δαβάκη
- Οδός Δημοσθένους από την οδό Ευρυπίδου ως την οδό Δαβάκη
- Οδός Σκρα από τον παράδρομο της Λ.Συγγρού ως την οδό Ελευθερίου Βενιζέλου
- Οδός Αριστείδου , από την οδό Σκρα ως την οδό Φιλαρέτου

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 6 209 171.81 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 20
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Οπως αυτή ορίζεται στα έγγραφα της σύμβασης και στην σχετική νομοθεσία.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
" Βιοκλιματική αστική ανάπλαση ενοποίησης και διασύνδεσης του Κ.Π.Ι.Σ.Ν. με το ανοικτό κέντρο εμπορίου του 
Δήμου Καλλιθέας (Υποέργο 1 )" (Συλλογική απόφαση ένταξης, αριθμός εναρ.έργου 2022ΤΑ07500003/Κωδικό 
ΟΠΣ ΤΑ 5161088). Η σύμβαση χρηματοδοτείται από ην Ευρωπαική ΄Ενωση "Ευρωπαϊκό Ταμείο Ανάκαμψης 
μέσα από το Έργο (sub.1-16873) ΦΕΚ ΕΝΤΑΞΗΣ 7126/Β/30-12-2022" και από εθνικούς πόρους (ΠΔΕ)

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4





EE/S S101
26/05/2023
310180-2023-EL

3 / 4

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
Περισσότερες πληροφορίες : στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr και στην ηλεκτρονική διεύθυνση
www.kallithea.gr

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο 
Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) για το χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να ισχύουν οι μεταβατικές 
διατάξεις του άρθρου 65 του π.δ. 71/2019 ή στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων Δημόσιων Έργων 
(ΜΗ.Ε.Ε.Δ.Ε.), από την έναρξη ισχύος του τελευταίου στην κατηγορία/-ιες έργου του άρθρου 21 της παρούσας .
Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι στα Μητρώα του παραρτήματος ΧΙ του Προσαρτήματος Α του ν. 4412/2016.

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία
Επισπευσμένη διαδικασία
Αιτιολόγηση:
Έχοντας υπόψη τις ασφυκτικές προθεσμίες του προγράμματος και προκειμένου να έχει ολοκληρωθεί το 
φυσικό και οικονομικό αντικείμενο του έργου έως τις 31/12/2025 που είναι η καταλυτική ημερομηνία του έργου 
(sub 1-16873) ΦΕΚ 7126/Β/31-12-2022 ορίζεται ελάχιστη προθεσμία από την ημερομηνία αποστολής της 
προκήρυξης της σύμβασης στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης σύμφωνα με την παρ.3 του 
άρθρο 27 του Ν4412/2016

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 15/06/2023
Τοπική ώρα: 10:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 13 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 22/06/2023

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

www.promitheus.gov.gr
www.kallithea.gr




EE/S S101
26/05/2023
310180-2023-EL

4 / 4

Τοπική ώρα: 10:00
Τόπος:
Καλλιθεα. Η αποσφράγιση θα γίνει μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ (Δημόσια Έργα)

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ) -ΑΡΧΗ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ (ΑΕΠΠ)
Ταχ. διεύθυνση: Λ. Θηβών 196-198,
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141231
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr/

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής είναι:
(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα 
αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή
(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν 
άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως
(γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα 
συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η 
πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ.
Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης 
παράλειψης .

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
24/05/2023

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr/



